56. Pro vadia fideiussorio 60 marc. argenti, quia se ad eum
fideiussit 'V. 'de L.; sub eodem vadio iideiussorio debuit treugas te
nere cum Jo.' de S. kiestanske, et non zdrial; letos feria in carnis
priuio ranil Jo. de S.; pro eo ad eum amisit id vadium fideius
sor-ium.

Z zdklada zaruc'enäho sestdeset hi. sti'z, ie se k nemu ruöil
Vrse ze Lhoty; pod tiem' zakladem zaruöenym mel primefie drieti
s Jeskem z Slabec kiestanske, i nedrial; letos v pondeli masopustni
ranil Jeäka z Slabec; proto k nemu ten zaklad zamceny ztratil.

57. Pro debito 1000 mare. argenti tali debito: Quia remansit
debitus pro suo pravy oddiel dediny Lantstenske, jehoä nemoh do
stati otdiel Novohradsky'ch dedin manskych; hoc ei non persoluit;
ideo ei cum hoc debito debitus remansit.

Z dluhu. Z dluhu M stï-iebra takoveho dluhu, le mu dlulen
ostal za jeho pravi oddiel dediny Lansteinske, jehoi nemohl dostati
oddiel Nevohradskych dedin manskych; tohojemu nezaplatil; aprotoz
jemu tiem dluhem dluZen ostal.

58. Pro debito 10 marc. argenti minus loth. tali debito: Quia
ei hoc argentum mandauit dare B. quondam dictus 'de nullis et ipse
subintrauit et ad se suscepit; ei hoc debitum soluere debuit, et non
persoluit.

(Opät z dluhu.).,Z dluhu. 10 bi. stf. bez lota takoveho dluhu,
ie mu to stï-iebro kazal dan Busek nekdy receny odnikudz, a on
v to podstupil, a k sobe pi-ijal, jemu ten dluh chte zaplatiti, a ne
zaplatil.

59. Quia mandauit suo posse P. de nullis facere ei dampnum
sine jure in via pacis, jieti jej, et vedl jej v svuoj duom do R. et
tenuit eum 12 diebus; pro eo recepit dampnum in equis, in bellicis
armis et in promptis pecuniis pro 100 mare. argenti.

21*
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(Ze- mu , uöim'l .äkodu na' silnicz'.) -Ze pr'ikdzal sva moci
Priblk odnikudi luciniti mu skodu bez prava na pokojne silnici, jieti
jej v :sv-uoj.duom do Ressicz; uvezel jej- 12 dni; proto vzal äkodu
na. koniech, na brni i na odäni, i na hotovych penözieeh za 100 hiusti'.

-60. Quia eum pr'zþravil k bezpravnym rokuom do P. .. ad
regis Wenceslai Boemiae ciuitatem; pro eo babet dampnum in equis,
in promptis pecuniis, in diversis expensis, pro te jezde, pro 10 marc.
argenti minus loth. Post. hoc dampnum actor A. B. vel solus.

Ze .jej ,pfz'pmvz'l k bezpravnym roköm do Prahy do krale
vaclavova öeskelio krale mesta; proto ma skodu na koniech, na beto
vych peniezieeli i na rozliönych ztravach, jesto travil pro to jezde,
za 4 bi. sti'. bezlota; pe tom-tu Skodu jistec A. B. C...'öili on sam.